
utllvERzlTA J. E. PUBl{YilĚ v ÚsTi NAD LABEM

zÁpls z ŘÁDNÉno zAsEDÁNí As uJEp zE DNE 28, 6. 2017

Místo konání:
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 3544t1, 400 96 Ústínad Labem

Den a hodina konání:
28. 6.2017; 14:15 - 16:00 h

Přítomní členové AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je součástí zápisu (31 přítomných ze 40 členů AS UJEP)

Nepřítomní senátoři AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je součástí zápisu (9 nepřítomných ze 40 členů AS UJEP)

Omluveni:
AKAS - Prof. RNDr, Stanislav Novák, Csc., lng, Miroslav Richter, Ph,D", Mgr. et. MgA. Jan Krtička,

Ph.D.
SKAS - Bc. Lukáš Eršil, Bc. Sofie Žárská, Michal Stehlík, Andre1 Kostin, Radek Šťastný, Nico|

Klasnová

Neomluveni:
AKAS - /
SKAS - /

Hosté:
Vedení UJEP:
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor; PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D., vedoucí CPP PF UJEP; prof.
lng. Jiřina Jílková, CSc, prorektorka pro vědu; lng. Leoš Nergl, kvestor

Další hosté:
Bc. Denisa Skusová, EO UJEP, Mgr. Martin Pečiva, ředitelVK UJEP,

NavĚený program jednání:

1. Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP
konaného dne 31 . 5.2017

2. Návrh změn Stipendijního řádu UJEP
3. Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a magisterských studijních

programech UJEP
4. Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských ďudijních programech UJEP
5. Rigorózní řád UJEP
6, Řad pro celoživotnívzdělávání UJEP
7. Pravidla systému kvality UJEP
8. Volebnířád AS FUD UJEP
9. Jednací řád AS FUD UJEP
10. Disciplinárnířád FZS UJEP
11. Různé

1 1.1. lnforrnace vedení UJEP
11.2, lnformace o činnosti SKAS UJEP
11.3. lnformace o ěinnosti Komise pro kampus AS UJEP
1 1.4, lnformace o stanovisku AS UK k problematice návrhu financování WŠ v roce 2018

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28.6,2017 Stránka 1



1.

1.1

Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP
konaného dne 3í. 5.2017

Schválení programu řádného zasedání

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání.

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

1.2 Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 3í. 5.2017

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS UJEP konaného
dne 31 .5.2017.

Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdr,že| hlasování
usnesení schvá|eno

á, ťťÉv::h r;*i:l,i iii:p+;l":ij:jí!in{:! i*ij* ;.jJf ř
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změn Stipendijního řádu UJEP. Předložený
dokument okomentoval doc, RNDr. Martin Balej, Ph,D,, rektor UJEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh Stipendijního řádu UJEP

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm, b) bod 3, zákona o vysokých školách schvaluje
Stipendtlní řád UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 3í pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

3. §t;;iiil*i ,.t;ltlt;9ijliiii ř** itl';:;5].i,iii,iji:J rl :::;!r.i;i*i§ilr;*il;l;*;l*jist*r*!,ýti: ;:,r_i.i,ii3i1,1;*,*

1'l;lli ís-,,: l,:'3*, .-

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Studijního a zkušebního řádu pro studium v
bakalářských a magisterských studijních programech UJEP. Předložený dokument
okomentoval doc. RNDr, Martin Balej, Ph,D., rektor UjEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh Studijního a zkušebního řádu pro studium v bakalářských a magisterských studryních
programech UJEP.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst.'1, písm. b) bod 3. zákona o vysokých školách schvaluje
Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech
UJEP v předloženém znění,

Hlasování: 29 pro,0 proti, 2sezdržel hlasování
usnesení schváleno

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 28.6,2017 Stránka 2



Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských studijních programech UJEP
Clenové AS UJEP předem obdrželi návrh Studijního a zkušebního řádu pro studium v
doktorských studijních programech UJEP, Předložený dokument okomentoval doc. RNDr,
Martin Balej, Ph.D,, rektor UJEP,
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech UJEP.

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 3. zákona o vysokých školách schvaluje
Studijnía zkušební řád pro studium v doktorských studijních programech UJEP
v předloženém znění,

Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schvá!eno

Rigorózní řád UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změn Rigorózního řádu UJEP. Předložený
dokument okomentoval doc. RNDr, Martin Balej, Ph,D,, rektor UJEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh Rigorózního řádu UJEP.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst, 1, písm, b) bod 3. zákona o vysokých školách schvaluje
Rigorózní řád UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 31 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

6. ŘáO pro celoživotní vzdělávání UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změn Řádu pro celoživotnívzdělávání UJEp,
Předložený dokument okomentoval doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor UJEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh Řádu pro celoživotnívzdělávání UJEP.
Doc. lng. Sylvia Kušmierczak, PhD. vznesla dotaz ohledně uznávání kreditů získaných
v rámci programů CŽV, doc. RNDr. Martin Balej, Ph,D, na její dotaz odpověděl.

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. í, písm. b) bod 3. zákona o vysokých školách schvaluje Řád
pro celoživotní vzdělávání UJEP v předloženém znění,

Hlasování; 3í pro, 0 proti, Ose zdržel hlasování
usnesení schváleno

7. PravidIa systému kvality UJEP
Clenové AS UJEP předem obdrželi Pravidla systému kvality UJEP. Předložený dokument
okomentovaldoc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor UJEP. K předloženému dokumentu se
také vyjádřila prof, lng. Jiřina Jílková, CSc.
Předseda LK AS UJEP představil připomínky ze strany pracovní komise k dílčím formulacím.
Na tyto podněty reagovaldoc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor UJEP.
Slova se ujal PhDr, Ladislav Zilcher, Ph,D. a zmínil možnostizapracování připomínek do
dokumentů v budoucích variantách.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. ,l, písm. e) zákona o vysokých školách schvaluje Pravidla
systému kvality UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 25 pro, 2 proti, 3 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28.6.2017 Stránka 3



8. Volební řád AS FUD UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Jednacího řádu AS FUD UJEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh Jednacího řádu AS FUD UJEP.

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje
Jednací řád AS FUD UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 29 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

9.- Jednací řád AS FUD UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Jednacího řádu AS FUD UJEP.
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje schválit předložený
návrh Jednacího řádu AS FUD UJEP.

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje
Jednaeířád AS FUD UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 29 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváIeno

í0. Disciplinární řád FZS UJEP
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh Disciplinárního řádu FZS UJEP,
Předseda LK AS UJEP sdělil, že Legislativní komise AS UJEP doporučuje na podkladě
prostudování navrženého materiálu schválit předložený návrh Disciplinárního řádu FZS UJEP.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 2. zákona o vysokých školách schvaluje
Disciplinární řád FZS UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 29 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

'!1. Různé

11.1. lnformace vedení UJEP
Slova se ujal rektor UJEP a informoval o:
- vypsánívýběrového řízení na stavební práce v kampusu UJEP
- o setkání na české konferenci rektorů
- závěrech z ČXR zejména ohledně rozpočtu na WŠ pro rok 2018,
- setkánís Mgr. Havelkovou k přípravě akce Seznamovák a prezentaci akcí na UJEP,
- návštěvě ředitelky odboru VŠ z tvtŠVr na UJEP.
V rámci diskuze o nových architektonických prvcích v kampusu se o slovo přihlásil předseda
Komise pro kampus a upozornil na potřebu komunikace mezi pracovní komisía vedením
univerzity.

11.2. lnformace o óinnosti SKAS UJEP
Slova se ujal Mgr. Antonín Kadlec a informoval o proběhnuvším setkání SKAS s Mgr,
Michalem Červenkou ohledně prezentace Univerzity.

11.3, lnformace o činnosti Kornise pro karnpus AS UJEP
Slova se ujal Mgr. Antonín Kadlec a informoval o setkání akademické obce s architektem
Adamem Gebrianem (P)O KAMPUSU a poděkoval za účast a komunikaci s vedením

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28.6,2017 Stránka 4



univerzity. Dále informoval o zájmu Českého svazu věelařů k umístěnívčelích úlů na budovy
UJEP, Tento záměr konkrétněji představil Mgr. Jan Skalský.

11.4. lnformace o stanovisku AS UK k problematice návrhu financování W§ v roce
2a18

Předseda AS UJEP informoval, že AS UK v Praze dne 23. 6.2017 přtlal usnesení týkající
se návrhu financování veřejných vysokých škol v ČR v roce 2018, a to ve znění:

,,Akademický senát UK (AS UK) vyjadřuje krajní znepokojení nad tím, že v návrhu
rozpočtu na rok 2018 bylo opět ignorováno řešení dlouhodobého propadu financování
veřej ných vysokých škol.
AS UK rozhořčeně konstatuje, že politická reprezentace v rozporu se svými opakovanými
deklaracemi systematicky zanedbává základní potřeby veřejných vysokých škol a tím
ohrožuje systém terciárního vzdětávání v ČR.
AS UK vyjadřuje porozumění snahám akademické obce v ČR upozornit na kritickou
situaci veřejných vysokých školformou protestních akcí v říjnu 2017. Pokud nedojde
k nápravě, je připraven tyto akce aktivně padpořit;'

Předseda AS UJEP zároveň vyzval prítornné členy AS UJ,EP k podpoře uvedeného
usnesení.

Usnesení:
AS UJEP se připojuje ke stanovisku AS UK k současnému stavu výhledového financování
veřejných vysokých škol ze dne 23. 6.2017.

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 27. 9. 20í6 od í4:í5 h,

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam.

Zapsala:
Mgr. Klára Jirounková
tajemnice AS UJEP

agr,,n4
zkontroloval:
Mgr, Zdeněk Svoboda, Ph.D.
předseda AS UJEP

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 28,6.2017 Stránka 5



U|{lv:BZlTÁJ_E.Pu3l(!}lÉ v ÚsTi HrB LÁ![M

\řšš§\

prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 28, 6. 2017

nxnoeulčrí pRlcovttícl 1axas1

Jméno Součást Podpis

PhDr. Jan Benda ržp w
lng. Jaromír Cais, Ph.D. FVTM w

Mgr. David Cihlář PF Z\..!a
Mgr. Alena Hamanová FZs /,Q*r!''

lng. Petr Hlaváček, Ph.D. FsE

Mgr. Diana Holcová, Ph.D. FzP C)32t-n^ ,-
),)Mgr. Jana Chrásková, ' / ,, FZs ď,.{^ / ?

Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D FUD /
doc. lng. Sylvia Kušmierczak, PhD. FVTM iá L.- ,/

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. FF 1L2*
Mgr. Michaela Liegertová, PhD. PRF í

Prof. RNDr. Stanislav Novák, Csc. PRF

Doc. Pavel Raška, Ph.D, PRF -riff
lng. Miroslav Richter, Ph.D. F7P

PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph,D. FF íLb"§7
Mgr. Zuzana Růžičková FZs ďii&rrař

lng. Tomáš Siviček, Ph.D. FsE \\-'
Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D. FVTM ,{ť*r8 /
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. PF

Mgr. Lenka Sýkorová, Ph.D. FUD s-Ť
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. FsE

./l { -. ,/< l ,,\ /

doc. Ak. mal. Vladimír Švec FUD

Mgr. Hynek Tippelt, Ph.D. FF - ^ -*-Y},
PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. PF -fT- ?/

l

l
l

(/*=ž;;T<.W,



!ilNrilllAJ"í. Pt 8l{Y}l§ v ú§Ií }ltí} ttBFtl\Ň§§h

prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 28, 6, 2017

sTUDENT!(sl{As)

Jméno Součást Podpis

Bc. Tomáš Čurda PF 4a@
Mgr. |akub Ederer FžP

,"",,,2

Bc. Lukáš Eršil FsE

Mgr. Klára |irounková PRF \ťlwp\§,
Mgr. Antonín Kadlec FF

*,ťL
Nicol Klasnová FZs

Andrej Kostin FsE

Ing. Pavel Kraus FVTM tť,P
Bc. Klára Ligurská PF ,*,,,ur,krlt'

David Moravec FF r{Wťá€:.,L"
Martin Roub PRF /í,|_

Michal stehlík FUD

Ing, Jiří Štoidt FzP

Radek Šťastný FZs

Lucie voříšková FUD

Bc. Sofie Žárská FVTM

/.:- LJL ^ .r,n
"Uiú,:J /4ft-ůt?t


